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'  436.
Obwieszczenie

Ministra Skarbu z dnia 4. sierpnia 1923 r. 
w przedmiocie ustalenia ceny emisyjnej 
6% złotych bonów skarbowych Serji 1 A,

I  B, I  C i I D.
Na podstaw ie ustawy z dnia 22. marca 1923 r. 

w przedm iocie  wypuszczenia 6 %  złotych  bonów 
skarbowych (Dz. U R. P. N r. 33, poz. 215) oraz 
rozporządzenia M in is tra  Skarbu z dnia 30. kw ie t­
nia 1923 r. (M on ito r Po lski N r. 97), z dnia 15. 
maja 1923 r. ( „M o n ito r  P o lsk i“  N r. 106) z dnia 
13. czerwca 1923 r. ( „M o n ito r  Po lski N r. 132) 
oraz z dnia 15. czerwca 1923 r. („M on . Polski 
N r. 134) ustanawiam cenę emisyjną 6 %  złotych 
bonów skarbowych Serji I A , I 8 , I C  i I D  na 
mk. poi. 30000 za 1 złoty.

Ustalona niniejszem obwieszczeniem cena 
emisyjna obowiązuje z dnien. 6. sierpnia 1923 r.

M in is te r Skarbu: (— ) Linde.

Powyższe podaję do ogólnej w iadom ości. 
Puck, 2. sierpnia 1923.

L i p s k i ,  s ta ros ta .

437.
Rozporządzenie Ministra Skarbu 

z d n ia  18 lip ca  1923 ^r. 
celem wykonania ustawy z; dnia 15 czerw­
ca 1923 r. (Dz. U. R. ,P. Nr. 67 poz. 521) 
w przedmiocie niektórych zmian w  przepi­
sach o państwowym podatku (dochodowym, 
obowiązujących w b. dzielnicy pruskiej, na mo­
cy pruskiej ustawy z dnia 19 czerwca 1906 r. 
(Zb. Pr. pr. str. 259), ustawy z dnia 10 gru­
dnia 1919 r. (Dz. U. R. P. Nr. 98 poz. 520), 
oraz ustawy z dnia 6 kwietnia 1922 r. (Dz. 

U. R. P. Nr. 33, poz. 266).
(C iąg  dalszy i dokończenie.)

§ 7. W  zw iązku ze zm ianami, przytoczonem i 
W § 6 niniejszego rozporządzenia, za dochód z 
Uposażeń służbowych, em erytur i wynagrodzeń za

najemną pracę uważać należy wszelkiego rodzaju 
wynagrodzenia w  pieniądzach lub  w  naturze, jakie 
p racow nik uzyskuje od służbodawcy ze swego 
stosunku służbowego lub  z ty tu łu  najmu pracy.

W  szczególności należą tu :
1. uposażenia służbowe, dodatk i osobiste, 

dodatk i służbowe, remuneracje, tan- 
tjem y, czesne, taksy egzaminacyjne, p ro ­
mocyjne, wynagrodzenia od sztuki, akor­
dowe, żetonowe, prow izje  i wszelkie inne 
dodatk i, jakąkolw iekbądź nazwę mające, 
pobierane przez oficerów , duchownych 
wojskowych, urzędników  wojskowych, pra­
cowników  państwowych, samorządowych 
i innych ins ty tuc ji pub licznych, oraz przez 
pracowników, pozostających w prywatnym  
stosunku służbowym lub  w stosunku najmu 
pracy (urzędnicy pryw atn i, pom ocnicy, 
robotn icy , służący i inn i podobnego rodzaju 
p racow nicy pryw atn i).

W spom niane wynagrodzenia należy uważać 
za dochód bez względu na to, czy zapewnione 
są w sumach z góry ustanow ionych, (rocznie, 
miesięcznie, tygodniow o, dziennie), czy też o trzy­
mywane w edług innych norm ) przepisy służbowe 
umowy, zwyczaje i t. p.). Nazwa wynagrodzenia 
oraz okoliczność, czy pobierane wynagrodzenie 
jest związane z uprawnieniem do em erytury lub  
nie, nie czyni żadnej różn icy:

2. dop ła ty, wyznaczone na utrzym anie księżom
świeckim  i członkom  zakonów regularnych 
z funduszów Państwa, samorządów lub z 
innych funduszów pub licznych (uzupełnien ia 
kong ruy); .

3. em erytury i zaopatrzenia, jakie  pob iera ją  
wyżej wym ionione osoby z powodu cza­
sowego lub stałego przeniesienia w stan 
spoczynku, albo po wystąpieniu z czynnej 
służby, względnie po zaprzestaniu pełnienia 
obowiązku z innych przyczyn, oraz zao­
patrzenia, jakie wdowy, sieroty po 
wspomnianych osobach pobierają od służ­
bodawcy, albo też z funduszów i kas, do 
k tó rych  służbodawcy składają w kłady na 
em erytury lub  zaopatrzenie ;

4. oprócz świadczeń w gotówce uwzględnić 
należy także wartość dochodów  w naturze, 
otrzym ywanych od służbodawcow, tudzież 
wartość czynszową udzielonego bezpłatnie 
przez służbodawcow mieszkania. D o  podle 
głego podatkow i dochodu urzędników  
państwowych nie należy doliczać wartości 
czynszowej mieszkań służbowych lub  
g runtu  w  użytkowanie oddanych, za k tó re  
czynsz potrąca się z uposażenia służbo­



wego. W e wszystkich innych przypad­
kach wartość m ieszkania w  naturze obliczać 
należy w myśl ustępu drugiego § 14 
ustawy pruskie j z dnia 19 czerwca 1906 r.

Natom iast wynagrodzenia z ty tu łu  najmu pracy, 
stanowiące świadczenia wyłącznie za w yn ik  pracy, 
a lbo za wykonaną prace, a nie wytwarzające w cza- 
się trwania pracy stosunku zależności od praco­
dawcy i wskutek tego nie pochodzące od służ- 
bodawcy, należą do ka tegorji dochodów, p łynących 
z zajęcia zawodowego lub  z zatrudnienia w  celach 
zarobkow ych i podlegają opodatkowaniu wedle 
przepisów dzia łu  I ustawy z dnia 15 czerwca 1923 
roku. T u  przedewszystkiem  należą wynagrodzenia 
za robo ty  na zamówienia, wynagrodzenia za pracę 
p łatną od sztuki, a wykonaną dla potrzeb przed­
siębiorstwa handlowego lub  przemysłowego poza 
zakładem tegoż (przem ysł dom owy), następnie 
wszelkie świadczenie, jakie  podatn icy otrzym ują 
ze względu na swoje stanowisko od osób trzecich, 
bez względu na to , czy świadczenia te maja cha­
rakte r datków  obowiązkowych, czy też padarków  
dobrow olnych, a w  szczególności:

a) dochód duchownych z o p ła t stu ły, z op ła t 
za opraw ianie mszy, stypendji mszalnych 
i t. p., oraz z innych darów jakie duchowni 
z względu na swój urząd o trzym ują ;

b) dochód, k tó ry  słudzy pub liczn i i p ryw atn i 
(słudzy, woźni, portje rzy, dozorcy domów, 
ke lnerzy i t. p.) o trzym ują w  postaci dat­
ków  lub  podarków  nie od służbodawcy, lecz 
od innych osób za usługi lub  ze zwyczaju 
przy pewnych sposobnościach.

D ochód  duchownych z g runtów  i budynków  
koście lnych określa się w  myśl § 12 ustawy p ru ­
sk ie j z dnia 19 czerwca 1906 r. i opodatkowuje 
się jako dochód ze ź róde ł w ym ienionych w § 6 
p un k t 2 tejże ustawy.

Do art. 17.
§ 8. Przy każdej w ypłacie uposażenia, k tó ­

rego wysokość obliczona w  stosunku rocznym, 
wynosi ponad 7.200.000 mk. do 52.000.000 mk. 
włącznie, pob iera  się podatek w ed ług  skali za­
łączonej do art. 17, drogą potrącen ia  przez 
służbodawcę.

Przy w ypłacie  uposażeń przekraczających 
w stosunku rocznym  52.000.000 mk. podatek po- 
*biera się również drogą potrącenia przez służbo­
dawcę, lecz w ed ług  stopy procentow ej odpow ie­
dniego stopnia skali art. 7, obniżonej o 2 %  (§ 5 
ustęp 2 niniejszego rozporządzenia).

O  ile wysokość uposażenia ulegnie zmianie, 
należy już p rzy najbliższej w ypłacie  uw zględnić 
zaszłą zmianę i za podstawę potrącenia przyjąć 
kw otę zm ienionego uposażenia, obliczoną w sto­
sunku rocznym.

Stopę procentową podatku, przypadającego 
od jednorazowych wynagrodzeń, ustała się w  ten 
sposób, że jednorazowe wynagrodzenie dodaje się 
do sumy ostatnio wypłaconego perjodycznego 
uposażenia, obliczonego w stosunku rocznym, po ­
datek zaś potrąca się ,według otrzym anej w  ten 
sposób stopy procentowej od sumy jednorazowe 
wypłaconego wynagrodzenia.

P rzykłady dotyczące postępowania przy potrą ­
caniu podatku  dochodowego od uposażeń służbo­
wych, em erytur i wynagrodzeń za najemną p ra c ę , 
zamieszczone są przy § 13 niniejszego rozpo- 
rządzenia.
Do art. 18 część pierwsza.

§ 9. W szystk ie  osoby fizyczną i prawne 
(służbodawcy), wypłacające osobom zamieszkałym

na obszarze» Rzeczypospolite j P o ls ^p j ^posażenh 
służbowe, em erytury i wszelkiego rodzaju  wyn»’ 
grodzenia w pieniądzach tu b  w naturze k tó re  wy' 
n ika ją  z stosunku służbowego łub  z ty tu łu  najjn^ 
pracy, są obowiązane; poczynając od 1 s ie rpn i 
1923 r., obliczać i potrącać podatek na zasadach 
wyłuszczonych w art. 17 ustawy, oraz w  § 8 
niniejszego rozporządzenia.

O bow iązek potrącania podatku  ciąży na U' 
rzędach, względnie na kasach państwowych, zwiąZ' 
kach komunalnych i innych instytucjach publicznych 
również w  wypadkach wypłacania z po lsk ich  fu ir 
duszów pub licznych uposażeń służbowych i eme' 
ry tu r osobom przebywającym lub  zam ieszkały^ 
poza obszarem Rzeczypospolite j.

Sprawa potrącania podatku za czas od 1 
kw ietn ia  1923 r. do końca lipca  1923 r. będzie 
uregulowaną osobnem rozporządzeniem Ministra 
Skarbu.
Do art. 18 część druga i następna.

§ 10. Potrącone przez służbodawcę w ciągu 
miesiąca kw oty  podatku w inny być wpłacone do 
kasy skarbowej w  term in ie  do dni 14 po upływie 
tegoż miesiąca.

Przy w płaceniu służbodawca obowiązany je s t 
złożyć w  kasie wykaz potrąceń, sporządzony według 
przepisanego wzoru lub  odpis lis ty  p łacy, o ile 
takowa zawiera dane niezbędne do sprawdzenia 
praw id łow ści dokonanych potrąceń.

Za niezbędne dane uważa się nazwisko i imię 
pracownika, miejsce zamieszkania pracownika, 
rodzaj jego zajęcia, wysokość wynagrodzenia \V 
gotówce oraz wartość pieniężna wynagrodzenia 
w  naturze, oznaczenie, okresu czasu, za który 
wypłaca się wynagrodzenie, wysokość w ynagro ' 
dzenia obliczona w  stosunku rocznym, kwota ̂  
potrąconego podatku, wreszcie potrąconego do­
datku na rzecz gm in m ie jskich i pow iatowych 
zw iązków kom unalnych (art. 25 ustawy).

P racowników, zamieszkałych w obrębie jed ­
nego i tego samego miasta, względnie w  obrębie 
jednego i tego samego pow iatowego związku 
komunalnego, należy w  wykazie, względnie w  od­
p isie  lis ty  p łacy zamieszczać odrębne. S łużbo­
dawcy mogą również sporządzać odrębne wykazy 
potrąceń wedle miejsca zamieszkania pracowników.

Kasa skarbowa wystawia służbodawcy po­
kw itow anie  na ogólną sumę wpłaconego podatku, 
przesyła wykaz, względnie odpis lis ty  p łacy do 
w łaściwej w ładzy podatkow ej I instancji wraz Z 
odnośnym pom ocniczym  dziennikiem  przychodu. 
Do art. 19 i 20.

§ 11. W ym ia r podatku w wypadkach, 
gdy służbodawca nie w p ła c ił podatku wcałe, 
lub  w p ła c ił za mało, uskutecznia władza podat­
kowa po sprawdzeniu wykazów ( lis t p łacy), wzglę­
dnie po zabraniu m aterja łów  przez urzędników, 
delegowanych na zasadzie art. 20 ustawy.
Dot. art. 26.

§ 12. A r t.  26 ustawy wprowadza nowy prze­
pis, w  myśl któ rego należność podatku docho­
dowego wraz z dodatkam i na rzecz gm in i związ­
ków  samorządnych, przypadająca do zapłaty W 
trzecim  i czwartym kwartale kalendarzowym 1923 r., 
w inna być zapłacona w tak ie j wysokości, jaka 
w ypadnie z przemnożenia te j należności przez w y­
k ładn ik , wyrażający wzrost przeciętnych cen hurto ­
wych w pierwszej połow ie  roku 1923 w porówna­
niu z przeciętnem i cenami hurtowem i w  roku  1922.

W ysokość tego w ykładn ika  zostanie przez 
M in is tra  Skarbu podana do wyadom ości pub licznej 
i w ładz podatkow ych przed 1 sierpnia 1923 r.



Przemnożeniu przez w yk ładn ik  wzrostu cen 
hurtow ych me podlegają te kw oty  podatku, które 
p ła tn ik , korzystając z przysługującego mu prawa 
na zasadzie postanowienia ustępu drugiego § 67 
ustawy p rusk ie j z 19 czerwca 1906 r., w p łac i z 
góry na poczet należności za trzeci i czwarty 
kw arta ł 1923 r. najpóźniej do końca lipca  1923 r.

P rzyk ład y :
P ła tn ikow i ustaliła  kom isja do-

chód w k w o c ie ...................4.000.000 mk.
od tego dochodu podatek we­

d ług  skali art. 7 w y n o s i................... 114.000 mk.
dodatek do państwowego po­

datku dochodowego na rzecz związ- 
ków  samorządnych (art. 13) . . . 45.600 mk.

razem . . . 160.000 mk.
Z wym ierzonego na rok  1923 podatku w 

kwocie 160.000 mk., z uwagi na postanowienie 
art. 32 ustawy, przypada do zapłaty w  roku  po­
datkowym  1923 kwota 120.000 mk.

Stosownie do postanowienia ustępu pierwszego 
§ 67 ustawy pruskie j z dnia 19 czerwca 1906 r ,  
powyższa należność podatkowa 120.000 mk. p łatna 
jest w  kwarta lnych ratach, poczynając od drugiego
kwarta łu 1923 r., po 40.000 mk

G dy p ła tn ik  u iści przypadającą do zapłaty 
w  trzecim  i czwartym kwarta le należność 
wynoszącą ogółem  (40.000 +  40.000 m .)
80.000 mk. przed końcem lipca  1926 r. —  
w yk ładn ik  nie będzie stosowany.

O  ile  zaś p ła tn ik  na poczet powyższych
80.000 mk. w płac i przed końcem  lipca  1923 r. 
ty lko  50.000 mk., —  pozostała należność
30.000 mk. u legnie zwiększeniu drogą prze­
mnożenia przez w yk ładn ik .

Jeżeli p ła tn ik  nie skorzysta zupełnie z 
przysługującego mu prawa płacenia p ized 
końcem lipca  1923 r. przypadającej do za­
p ła ty  w trzecim  i czwartym kwarta le 1923 r. 
należności, —  będzie obowiązany w te rm i­
nach ustawowych należność tę u iśc ić  w  ta­
k ie j wysokości, jaka wypadnie z przemnożenia 
je j przez w ykładnik.

Do art. 27. nn
§ 13. Z uwagi na postanowienia art. z /

ustawy skala podatkowa, stosowana przy potrą- 
caniach podatku  (art. 17 ustawy), ulega zmianie 
w  zależności od w ykładnika  wzrosty cen hurtowych.

W yk ła d n ik  ten ustala M in is te r Skarbu na 
każdy kw arta ł kalendarzowy, oraz podaje do pu ­
b liczne j w iadom ości odrębnem rozporządzeniem 
wraz z odpow iednio  ułożoną skalą, w edług k tó re j 
należy w  danym kwarta le kalendarzowym potrącać 
podatek od dochodów  z uposażeń służbowych, 
em erytur i wynagrodzeń za najemną pracę.

W ysokość w ykładnika  wzrostu cen hurtowych, 
oraz skala, obowiązująca w trzecim  kwarta le kalen­
darzowym 1923 r. została ogłoszona w  rozporzą­
dzeniu M in is tra  Skarbu z dnia 12 czerwca 1923 r. 
(Dz. U . R. P. N r. 63 poz. 482). Teinsamem w 
powyższym kwarta le nie będzie m iała zastosowania 
p ierwotna skala, podana w art. 17 ustawy.

P rzyk łady:
I. W  dn iu  1 sierpnia 1923 r. wypłaca się 

pracow nikow i ty tu łem  uposażenia stałego za
s ie rp ie ń ................................................... 2.000.000 mk.
równocześnie wypłaca się temu pra­
cow nikow i miesięczny dodatek dro- 
żyźniany, p ła tny pierwszego dnia 
każdego miesiąca w wysokości . . 1.000.000 mk.

razem . . 3.000.000 mk.

W ysokość tego uposażenia obliczona w stosun­
ku rocznym — (3.000.000X12) wynosi 36.000.000mk.

Stopa procentowa odrocznego dochodu 
36.000.000 mk. przy zastosowaniu skali, podanej 
w  rozporządzeniu M in is tra  Skarbu z dnia 12 
czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. N r. 63 poz. 482)
wynosi 2% . . ,

Służbodawca w inien po trąc ić  ty tu łem  podatku 
w dniu 1 sierpnia 1923 r. przy w ypłacie  wspom ­
nianych 3.000.000 mk. —  60.000 mk., nadto 3°/o
od wypłaconego wynagrodzenia tytu łem  dodatku 
komunalnego (art. 25 ustawy) 90.000 mk., czyli 
razem 150.000 mk.

II. W  dniu 1 sierpnia 1923 r. wypłaca się 
pracow nikow i tytu łem  miesięcznego uposażenia
stałego kwotę ....................... ....  • 2.000.000 mk.
nadto wypłaca się temu pracow niko­
w i w  tym  samym dn iu  kwartalne 
uposażenie dodatkowe w kwocie ■ 900.000 mk.

razem . . 2.900.000 mk.
Miesięczne uposażenie stałe, obliczone w sto­

sunku rocznym) 2.000.000X12) wy nosi24.000.OOOmk.
Uposażenie kwartalne, obliczone 

w stosunku rocznym 900.000X4) ■ 3.600.000mk.
razem . . 27.600.000mk.

Stopa procentowa od rocznego dochodu 
27.000.000 mk. w edług skali, podanej w  rozpo­
rządzeniu M in is tra  Skarbu z dnia 12 czerwca 
1923 r., wynosi l,7o/o.

Służbodawca w inien zatem potrąc ić  przy wy- 
p łacie  wspomnianych 2.900.000 mk. podatek w 
kwocie 49.300 mk. nadto 3°/o od wypłaconego 
wynagrodzenia ty tu łem  dodatku kom unalnego t. j.
87.000 mk. czyli razem 136.300 mk.

III. W  dniu 1 s ierpnia 1923 r. wypłaca się
p racow n ikow i: , .

a) tytu łem  miesięcznego wynagrodzenia stałego
’  3 2.000.000 mk.

b) tytu łem  miesięcznego dodat-
ku drożyznianego . . . .  . 1.000.000 mk, 

razem . . 3.000.000 mk.
Podatek jak w przykładzie I) wynosi 60.000 

m k., a dodatek 90.000 mk.
W  dniu 15 sierpnia 1923 r. wypłaca się 

temuż pracow nikow i dalsze dodatkowe wynagro­
dzenie perjodyczne (np. uzupełnienie m iesięcz­
nego dodatku  drożyznianego) w  kw ocie  500.000mk.

Celem obliczenia stopy procentowej podatku 
od teeo ostatniego wynagrodzenia przyjm uje  się 
wypłacone już 1 sierpnia 1923 r. 3.000.000 mk. 
+  wypłacane 15 sierpnia 500.000 mk. —  razem
3.500.000 mk. X  12 =  42.000.000 m k., od k tó re j 
to  -sumy w ed ług  skali, podanej w rozporządzeniu 
M in is tra  Skarbu z dnia 12 czerwca 1923 r. p rzy­
pada stopa procentowa 2 ,5 % .

Służbodawca w inien po trąc ić  od wynar 
grodzenia dodatkowego, wypłaconego w  dniu 
15 siezpnia 1923 r. w  kwocie —  500.000 mk., 
podatek w  kwocie 12.500 mk. nadto 3 %  od tegoż 
wynagrodzenia dodatkowego ty tu łem  dodatku 
komunalnego t. j. 15.000 mk., czyli razem 
27.500 mk.

IV . P racow nikow i, o k tó rym  mowa w przy­
k ładzie III, wypłaca się w  dniu 20 sierpnia 1923 r.

a) dalsze uzupełnienie m iesięcznego dodatku
drożyznianego w kwocie . 100.000 mk.

b) renumerację, względnie zapo­
mogę jednorazową w  kwocie 4.000.000 mk.

Celem ustalenia stopy procentowej od tych  
ostatnich wynagrodzeń, przyjm uje  s ię : wypłacone 
w  dniu 1 i 15 sierpnia 1923 r. wynagrodzenie



3.500.000 mk. +  100.000 mk. razem 3.600.000 
mk. X  12 =  43.200.000 mk. D o te j kw oty do­
licza się jednorazowe wynagrodzenie (remunerację, 
względnie zapomogę) w  kwocie 4.000.000 mk. —  
razem 47.200.000 mk.

Ponieważ stopa procentowa.od 27.200.000 mk. 
wynosi w edług skali, podanej w  rozporządzeniu 
M in itsra  Skarbu z dnia 12 czerwca 1923 r. 2 ,5% , 
zatem podatek od wynagrodzeń wypłaconych w 
dniu 20 sierpnia 1923 r. w  kwocie 4.100.000 mk. 
wynosić będzie 102.500 mk. nadto 3 %  od w y­
p łaconych 4.100.000 mk. tytu łem  dodatku kom u­
nalnego t. j. 123.000 mk., czyli razem 225.500 mk.

V . W  dniu 1 sierpnia 1923 r. wypłaca się 
pracow nikow i tytu łem  wynagrodzenia stałego za 
m iesiąc sierpień . . . . . .  2.000.000 mk.
nadto w tymże dniu wypłaca się 
tem u pracow nikow i miesięczne 
wynagrodzenie za godziny nad licz­
bowe za miesiąc kw iecień 1923 r. 
w  kwocie . . . . . .  . ,. 500,000 mk.

razem . . 2.500.000 mk.
Podstawę do obliczenia stopy procentowej 

stanowi suma wpłaconego wynagrodzenia w  sto­
sunku rocznym (2.500.000 X  12 t. j. 30.000.000 mk. 
od któ re j w edług skali obowiązującej w  trzecim  
kwartale 1923 r. a podanej w  rozporządzeniu 
M in is tra  Skarbu z dnia 12 czerwca 1923 r., w y­
pada stopa procentowa 1,7% .

Podatek zatem od wypłaconego wynagrodzenia
2.500.000 mk. wynosi 42.500 mk., a nadto 3 %  
od tegoż wynagrodzenia tytu łem  dodatku kom u­
nalnego (art. 25 ustawy) t. j. 75.000 mk., czyli 
razem 117.500 mk.

§ 14. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą 
od 1 kw ietn ia 1923 r.

M in is te r Skarbu: H . L inde.
Powyższe podaję do ogólnej w iadom ości, 

pp. służbodawcom do przestrzegania.
Puck, 30. 7. 23 r.

L i p s k i ,  starosta.

438.
Okólnik Wojewody Pomorskiego 

w sprawie kredytów na pokrycie patro­
nackich zobowiązań rządu.

A b y  zebrać dane potrzebne do sporządzenia 
państwowego pre lim inarza budżetowego na rok  
1924 wzywam Dozory kościelne parafji w  któ rych

Rząd jest patronem, żeby do dnia 25. sierpnia | 
b. r. zaw iadom iły U rząd W o jew ódzk i, W yd z ia ł II r 
d. jak i d robny rem ont budynków  patronackich 
sądzą że, w roku  1924 przypuszczalnie trzeba k 
będzie koniecznie w ykonać i jaka suma na ten 
cel będzie potrzebna. Kw otę  podać należy W 
złotych  polskich, b iorąc za podstawę sumę W 
markach jaka obecnie na wykonanie tak ich  rob ó t i 
by była  potrzebna, przerachowaną wedle kursu | 
na złote (obecnie 1 z ło ty  =  17.000 marek).

Za rem ont d robny uważać należy naprawy 
budynków, któ re  bez uzyskania koncesu budo­
wlanego, wolno wykonywać.

Rząd nie będzie m ógł wypłacać udz ia łu  pa­
tronackiego za d robny rem ont budynków  patro- ' 
nackich w 1924 r. jeżeli Dozory Koście lna żą­
danych danych w  wyżej oznaczonym te rm in ie  nie 
nadeślą.

Kosztorysy na nowe budow le oraz rem ont 
kapita lny przedkładają U rzędow i W ojew ódzkiem u 
oddzie ln ie  Powiatowe U rzędy B. N.

Toruń, 29. 7. 23 r.
W o j e w o d a :  (— ) Jan Bre jski.

Powyższe podaję do wiadomości interesowanych 
dozorów Koście lnych.

Puck, 6. 8. 1923 r.
L i p s k i ,  starosta.

439.
Zatwierdzenie sołtysa i ławników gminy 

Odargowo.
Jako sołtysa gm iny O dargow o zatw ierdziłem  

p. Jana G affkę jako 1. ław nika p. Augustyna 
Łyska, jako II. ław nika p. Franciszka Kużla 
z Odargowa.

Puck, dnia 3. sierpnia 1923 r.
Przewodniczący W ydzia łu  Powiatowego.

L i p s k i ,  starosta.

440.
Zatwierdzenie sołtysa i ławników gminy 

Lubkowo.
Jako sołtysa gm iny Lubkow o zatw ierdziłem  

p. A n ton iego  Abraham a, jako I. ław nika p. A n ­
toniego Tre lę, jako  II. ław nika p. Jana E llw arta  
z Łubkowa.

P u c k ,  dnia 3. sierpnia 1923 r. 
Przewodniczący W ydzia łu  Pow iatowego.

L i p s k i ,  starosta.

441.
Spis kart myśliwskich wystawionych w czasie od l.  V II. do 31. VII. 1923 r.

L. P. I m i ę  i n a z w i s k o Zawód Miejsce zamieszkania W ażna do :

49. Kosecki Eduard pom ocn ik leśny S ławutówko 10. V II. 24 r.
50. Bobkow ski O tton szewc K a rli kowo 13. V II. 24 r.
51. C ybu lsk i Bolesław m istrz wydm. Rozewie 15. V II. 24 r.
52. M ud la ff Czesław dzierżawca polowania Mechowa 16. V II. 24 r.
53. Grunenberg, W ilhe lm kupiec Wrzeszcz W o l. M. Gdańsk 16. V II. 24 r.
54. D obke Józef posiedź. Pogórze 29. V II. 24 r.

P u c k ,  dnia 1. sierpnia 1923 r.
L i p s k i ,  starosta.
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